
UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZKOUŠKOVÝ ŘÁD ŠKOLY 
 

SENSHI RYU - JIU JITSU 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

„Kam kráčíme, vždy odráží, odkud jsme přišli.“



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
1 

 

BUĎ MILÝ, ALE NE SLABÝ. 

BUĎ SILNÝ, ALE NE HRUBÝ. 

BUĎ ODVÁŽNÝ, ALE NE SUROVÝ. 

BUĎ POKORNÝ, ALE NE PLACHÝ. 

BUĎ PYŠNÝ, ALE NE AROGANTNÍ. 

BUĎ SI JISTÝ, ALE NE NAMYŠLENÝ. 

VĚŘ, ALE NIKDY NEBUĎ POŠETILÝ. 

BUĎ SPOKOJENÝ, ALE NIKDY NEPŘESTAŇ RŮST. 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
2 

 

ZKOUŠKOVÝ ŘÁD ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

1) Zkouškový řád spolku ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU z. s. (dále jen ŠKOLY SENSHI RYU – JIU 

JITSU) ustanovuje podmínky, na základě kterých probíhá získávání technických stupňů dětská 

KYU, KYU a DAN. 

2) Zkouškový řád ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU byl vytvořen v souladu se stanovami, 

prováděcími předpisy a požadavky na technické stupně KYU a DAN UNION JIU-JITSU 

ORGANISATIONS – KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ. 

3) Žadatel, který chce vykonat zkoušku na technický stupeň dětské KYU, KYU, nebo DAN ve 

ŠKOLE SENSHI RYU – JIU JITSU souhlasí s podmínkami ustanovenými ve zkouškovém řádu 

ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU a požadavcích UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS – 

KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ. 

4) O vykonání zkoušky může zažádat každý student – zájemce, jehož praktické a teoretické 

dovednosti splňují požadavky na příslušný technický stupeň dětské KYU, KYU, nebo DAN a 

zároveň splňuje minimální čekací dobu - věk. 

5) Je na posouzení mistra – učitele daného studenta, zda má student odpovídající praktické a 

teoretické znalosti k úspěšnému vykonání zkoušky.  

6) Zkoušený prezentuje během zkoušky techniky JIU JITSU. 

7) Se zvyšováním technických stupňů se zvyšují celkové nároky na zkoušeného studenta při 

provádění zkoušek na příslušný technický stupeň dětské KYU, KYU, nebo DAN.  

8) Cílem zvyšující se míry náročnosti zkoušek na jednotlivé technické stupně KYU a DAN, je 

zohlednění celkového kontextu cesty BUDO (cesty bojovníka) a JIU JITSU, nikoliv jeho 

poškozování v jakémkoliv ohledu! 

9) Každý student musí mít na paměti, že je nutné si dobře osvojit základy a teprve pak je možné 

se dále technicky rozvíjet v dalších technikách JIU JITSU. 

10) Součástí zkoušek na technické stupně dětská KYU, KYU a DAN je hodnocení morální a 

osobnostní uvědomělost jedince v souladu s KODEXEM MORÁLNÍCH HODNOT školy SENSHI 

RYU – JIU JITSU. 

11) Student školy skládá po vykonání prvních zkoušek slib věrnosti principům školy SENSHI RYU – 

JIU JITSU. Tento slib je vhodné ústně opakovat vždy při každých zkouškách na technický 

stupeň KYU – DAN. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
3 

 

PRŮKAZ ČLENA ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU POD KONFEDERACÍ BOJOVÝCH 

UMĚNÍ UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 

 

1) Student školy SENSHI RYU - JIU JITSU, který chce vykonávat zkoušky na technický stupeň 

dětská KYU, KYU, nebo DAN musí být držitelem platného průkazu školy SENSHI RYU – JIU 

JITSU, která je součástí UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH 

UMĚNÍ. 

2) Průkaz vydává studentovi školy SENSHI RYU – JIU JITSU jeho mistr, po vstupu do školy. 

 

STUPNĚ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI DĚTSKÁ KYU A ČEKACÍ DOBA 

 

1) Stupně technické vyspělosti dětských KYU vyjadřují stupeň kondičních, koordinačních, 

technických a osobnostních dovedností v bojovém umění JIU JITSU s ohledem na přirozený 

vývoj dítěte. 

2) Žádost o vykonání zkoušky je podmíněna uvedenou minimální čekací dobou.  

3) Čekací doba bývá obvykle vyšší než minimální čekací doba a reflektuje frekvenci tréninků a 

dobu potřebnou k získání potřebných praktických i teoretických znalostí, potřebných 

k postupu na další technický stupeň. 

4) Novou zkoušku na další technický stupeň, je možno absolvovat nejdříve po uplynutí minimální 

čekací doby.   

5) Stupně technické vyspělosti dětských KYU jsou rozdělené do stupňů 6. - 4. KYU, a jsou 

označeny dle tradice od nejnižšího technického stupně po nejvyšší. 

6) Dále jsou 6. – 4. KYU u dětských stupňů rozděleny vždy na 3 mezistupně.  

7) Za úspěšně složené zkoušky na každý stupeň dětského KYU náleží studentovi jeden proužek 

červené barvy. 

8) První proužek se umisťuje 2-5 cm od konce OBI – pásku. Každý další pásek 1 cm od 

předchozího pásku. 

9) Označení se nosí po zavázání OBI na levé straně, z pohledu nositele OBI.  

 

1. stupeň 6.KYU – bílý pás s jedním červeným proužkem – čekací doba 3 měsíce 

2. stupeň 6. KYU – bílý pás s dvěma červenými proužky – čekací doba 3 měsíce 

3. stupeň 6. KYU – bílý pás s třemi červenými proužky – čekací doba 3 měsíce 

 

1. stupeň 5.KYU – žlutý pás s jedním červeným proužkem – čekací doba 4 měsíce 

2. stupeň 5. KYU – žlutý pás s dvěma červenými proužky – čekací doba 4 měsíce 

3. stupeň 5. KYU – žlutý pás s třemi červenými proužky – čekací doba 4 měsíce 

 

1. stupeň 4.KYU – oranžový pás s jedním červeným proužkem – čekací doba 6 měsíců 

2. stupeň 4. KYU – oranžový pás s dvěma červenými proužky – čekací doba 6 měsíců 

3. stupeň 4. KYU – oranžový pás s třemi červenými proužky – čekací doba 6 měsíců 

 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
4 

 

STUPNĚ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI KYU A ČEKACÍ DOBA 

 

1) Stupně technické vyspělosti KYU vyjadřují stupeň kondičních, koordinačních, technických a 

osobnostních dovedností v bojovém umění JIU JITSU.  

2) Žádost o vykonání zkoušky je podmíněna uvedenou minimální čekací dobou.  

3) Čekací doba bývá obvykle vyšší než minimální čekací doba a reflektuje frekvenci tréninků a 

dobu potřebnou k získání potřebných praktických i teoretických znalostí potřebných 

k postupu na další technický stupeň. 

4) Novou zkoušku je možno absolvovat nejdříve po uplynutí minimální čekací doby.   

5) Zkoušky uznané v jiné organizaci JIU JITSU je možno verifikovat.  

6) Verifikace se provádí na základě domluvy s učiteli ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU a schválení 

ze strany DAN KOLEGIA UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH 

UMĚNÍ. 

7) Stupně technické vyspělosti KYU jsou rozdělené do stupňů 6. - 1. KYU, a jsou označeny dle 

tradice od nejnižšího technického stupně po nejvyšší. 

 

STUDENT BEZ HODNOSTI – bleděmodrý pás 

6.KYU (ROKU KYU) - bílý pás, čekací doba 6 měsíců 

5.KYU (GO KYU) - žlutý pás, čekací doba 6 měsíců 

4.KYU (ŠI KYU) - oranžový pás, čekací doba 9 měsíců 

3.KYU (SAN KYU) - zelený pás, čekací doba 9 měsíců 

2.KYU (NI KYU) - modrý pás, čekací doba 12 měsíců 

1.KYU (IK KYU) - hnědý pás, čekací doba 12 měsíců 
 

STUPNĚ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI DAN A ČEKACÍ DOBA 

 

1) Stupně technické vyspělosti DAN vyjadřují stupeň kondičních, koordinačních, technických a 

osobnostních dovedností v bojovém umění JIU JITSU na tzv. učitelské - mistrovské úrovni. 

2) Získání technického stupně DAN je podmíněno kromě minimální čekací doby i nejnižší věkovou 

hranicí, která je vhodná pro udělení příslušného technického stupně DAN. 

3) Novou zkoušku je možno absolvovat nejdříve po uplynutí minimální čekací doby. 

4) Zkoušky uznané v jiné organizaci JIU JITSU je možno verifikovat. Verifikaci se provádí na 

základě domluvy s vedoucím školy SENSHI RYU - JIU JITSU a schválení ze strany DAN KOLEGIA 

UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ. 

5) Stupně technické vyspělosti DAN jsou rozdělené do stupňů I. – X. DAN a jsou označeny dle 

tradice od nejnižšího technického stupně po nejvyšší. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
5 

 

I.DAN (ŠO DAN) - černý pás, věk minimálně 18 let 2 roky 

II.DAN (NI DAN) - černý pás, věk minimálně 20 let 2 roky 

III.DAN (SAN DAN) - černý pás, věk minimálně 23 let 2 roky  

IV.DAN (JO DAN) - černý pás, věk minimálně 26 let 2 roky  

V.DAN (GO DAN) - černý pás, věk minimálně 29 let 2 roky  

VI.DAN (ROKU DAN) - červenobílý nebo černý pás, věk minimálně 35 let  

VII.DAN (ŠIČI DAN) - červenobílý nebo černý pás, věk minimálně 42 let  

VIII.DAN (HAČI DAN) - červenobílý nebo černý pás, věk minimálně 50 let  

IX.DAN (KU DAN) - červený nebo černý pás  

X.Dan (JU DAN) - červený nebo černý pás 

 

PŘIHLÁŠKA KE ZKOUŠCE 

 

1) Chce-li student vykonat zkoušku na technický stupeň KYU/DAN musí vyplnit přihlášku ke 

zkoušce, kterou odevzdá svému učiteli. 

2) Písemná žádost na technické stupně 6. - 1. KYU vyžaduje přihlášku na předepsaném tiskopisu. 

(Příloha č. 1). 

3) Písemná žádost na technické stupně DAN vyžaduje přihlášku na předepsaném tiskopisu. 

(Příloha č.2). 

4) Písemná žádost musí obsahovat následující údaje:  

a) Jméno a příjmení žadatele, datum a místo narození, bydliště. 

b) Stupeň technické vyspělosti, na který chce žadatel složit zkoušku, již dosažený 

technický stupeň, datum poslední zkoušky na jeho aktuální technický stupeň. 

c) Podpis učitele a jeho schválení ke složení zkoušek.  

 

ZKOUŠKY NA TECHNICKÉ STUPNĚ DĚTSKÁ KYU 

 

1) Vzhledem k náročnosti bojového umění JIU JITSU byly pro děti ŠKOLY SENHI RYU - JIU JITSU 

vytvořeny technické stupně pro studenty-děti do 10, nebo až 15 let věku, není-li dítě zařazeno 

do dorostu, nebo mezi dospělé.  

2) Tyto technické stupně nijak nesnižují náročnost, nebo obsah učení potřebného ke zvládnutí 

zkoušek na jednotlivé technické stupně KYU, pouze rozdělují 6. – 4. KYU na další mezistupně. 

3) Cílem mezistupňů je motivovat studenty-děti k přípravě na zkoušky, bez kladení stejné míry 

nároků, které by jinak byly kladeny na dospělé osoby u zkoušek na technické stupně KYU. 

4) Zkoušky na technické stupně dětská KYU by měli zohledňovat hlavně potřebu pohybu 

dětského organismu, nikoliv touhu získat co nejvyšší technický stupeň v co nejnižším věku. 

5) Je třeba mít na paměti, že bojové umění JIU JITSU je, i s ohledy na zcela jinou formu přípravy 

dětí oproti dospělým osobám, stále bojovým uměním a zvládnutí pokročilých technik na vyšší 

technické stupně KYU vyžaduje, také adekvátní duševní rozvoj studenta JIU JITSU.  



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
6 

 

6) Zkoušky na technické stupně dětská KYU, tak zohledňují vývoj osobnosti studenta-dítěte, 

během stárnutí a potřebu získávání životních zkušeností, které jsou nepřenosné. 

7) Zkoušky na technický stupeň dětská KYU se provádějí na základě domluvy žadatele a jeho 

zákonného zástupce s jeho učitelem. 

8) Zkoušku na technické stupně dětská KYU řídí zkušební komisař, držitel minimálně 

mistrovského stupně DAN. 

9) Povinností komisaře je dodržení požadavků zkušebního řádu v souladu s DOJO etikou a 

bezpečností prováděných zkoušek.  

10) Žádost o vykonání zkoušky se předkládá písemně, nebo elektronickou formou, alespoň 7 dní 

před zkouškou zákonným zástupcem studenta-dítěte. Na základě domluvy je možno termín 

podání upravit. 

11) Učitel schvaluje v přihlášce svým podpisem připravenost kandidáta ke složení zkoušek na 

technický stupeň dětské KYU. 

12) Vzhledem k zodpovědnosti za nezletilé studenty-děti a zohlednění náročnosti bojového umění 

JIU JITSU rozhoduje o připuštění ke zkouškám na technické stupně dětská KYU učitel-mistr. 

13) Nelze ke zkouškám připustit kandidáta, bez souhlasu jeho učitele. 

 

ZKOUŠKY NA TECHNICKÉ STUPNĚ KYU 
 

1) Zkoušky na technický stupeň KYU se provádějí na základě domluvy žadatele s jeho učitelem. 

2) Zkoušku na technické stupně KYU řídí zkušební komisař, držitel minimálně mistrovského 

stupně DAN. 

3) Povinností komisaře je dodržení požadavků zkušebního řádu v souladu s DOJO etikou a 

bezpečností prováděných zkoušek.  

4) Žadatele na 6. - 3. KYU zkouší držitel mistrovského stupně min. I. DAN a držitel certifikátu 

zkušebního komisaře U.J.J.O. III. třídy. 

5) Žadatele na 2. - 1. KYU zkouší držitel mistrovského stupně min. II. DAN a držitel certifikátu 

zkušebního komisaře U.J.J.O. II. třídy. 

6) K provedení zkoušek na technický stupeň KYU je potřeba vyplnit žádost. 

7) Žádost o vykonání zkoušky se předkládá písemně, nebo elektronickou formou, alespoň 7 dní 

před zkouškou. Na základě domluvy je možno termín podání upravit. 

8) Učitel schvaluje v přihlášce svým podpisem připravenost kandidáta ke složení zkoušek na 

technický stupeň KYU. 

9) Nelze ke zkouškám připustit kandidáta, bez souhlasu jeho učitele-mistra. 

10) Je hrubím porušením etického kodexu ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU, aby učitel nepřipustil 

studenta ke složení zkoušek technického stupně KYU z důvodu osobních, nebo jinak morálně 

zavržení hodných pohnutek.  

11) V opačném případě má student možnost odvolat se k etické komisi U.J.J.O., která posoudí 

jeho stížnost. 

12) Učitel tohoto studenta nesmí být členem etické komise. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
7 

 

ZKOUŠKY NA TECHNICKÉ STUPNĚ DAN 
 

1) Zkoušky na technický stupeň DAN se provádějí na základě domluvy žadatele s jeho učitelem. 

2) Na zkoušky DAN musí být žadatel náležitě technicky i vědomostně připraven! 

3) Písemná příprava je povinná. 

4) Zkoušky na technické stupně DAN se provádí před komisí U.J.J.O. složené minimálně ze tří 

členů – zkušebních komisařů U.J.J.O. 

5) Zkoušku na technické stupně DAN řídí předseda komise - zkušební komisař U.J.J.O., držitel 

minimálně mistrovského stupně DAN minimálně o dva stupně vyšší než žadatel a držitel 

certifikátu zkušebního komisaře U.J.J.O. II. třídy. 

6) Přísedící členové komise jsou držitelé technického stupně minimálně o jeden stupeň vyšší než 

žadatel a držitelé certifikátu zkušebního komisaře U.J.J.O. II. třídy. 

7) Součástí zkušební komise smějí být i další členové, jako světci, avšak držitelé minimálně I. DAN 

JIU JITSU. 

8) Povinností komisaře je dodržení požadavků zkušebního řádu v souladu s DOJO etikou a 

bezpečností prováděných zkoušek.  

9) K provedení zkoušek na technický stupeň DAN je potřeba vyplnit žádost. 

10) Žádost o vykonání zkoušky se předkládá písemně, nebo elektronickou formou, alespoň 1 

měsíc před zkouškou. Na základě domluvy je možno termín podání upravit. 

11) Učitel-mistr schvaluje v přihlášce svým podpisem připravenost kandidáta ke složení zkoušek 

na technický stupeň DAN. 

12) Nelze ke zkouškám připustit kandidáta, bez souhlasu jeho učitele. 

13) Je hrubým porušením etického kodexu ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU, aby učitel nepřipustil 

studenta ke složení zkoušek technického stupně DAN z důvodu osobních, nebo jinak morálně 

zavržení hodných pohnutek.  

14) V opačném případě má student možnost odvolat se k etické komisi U.J.J.O., která posoudí 

jeho stížnost. 

15) Učitel tohoto studenta nesmí být členem etické komise. 

 

ZKUŠEBNÍ KOMISE NA ZKOUŠKY DAN 

 

1) Pro složení zkoušek na technické stupně DAN se ustanovuje technická komise z členů 

dankolegia UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ.  

2) Zkušební komise se skládá z nejméně 3 zkušebních komisařů – učitelů. 

3) Hlavní zkušební komisař je držitelem minimálně o 2 technické stupně vyšším, než na jaký 

skládá žadatel zkoušky. 

4) Minimálně jeden z komisařů musí být nezávislou osobou. Tedy osobou, která není učitelem 

zkoušené osoby. 

5) Dva asistující komisaři musí být držitelé minimálně technického stupně DAN o jeden vyšší, na 

který žadatel skládá zkoušky. 

6) Je přípustné, aby ve zkušební komisi bylo více členů dankolegia, než pouze 3. 

7) Ostatní světci jsou držitelem minimálně technického stupně I. DAN. 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
8 

 

8) Zkušební komisaři jsou kvalifikovaní podle přidělené třídy III. – I. u UNION JIU-JITSU 

ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ.  

9) Zkušební komisaři jsou jmenovaní dankolégiem UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 

KONFEDERACÍ BOJOVÝCH UMĚNÍ, na základě stanov o jmenování zkušebního komisaře. 

10) Během vykonání zkoušek zkušební komisaři hodnotí, posuzují a udělují stupeň technické 

vyspělosti v rámci své kompetence kandidátům, kteří zkoušky vykonávají v souladu s 

ustanoveními tohoto zkušebního řádu a požadavků na technické stupně DAN ŠKOLY SENSHI 

RYU – JIU JITSU.  

11) Nikdo jiný, než řádně jmenovaný a kvalifikovaný zkušební komisař, není oprávněn vykonávat 

zkoušky na stupně technické vyspělosti DAN.  

12) Příslušnou kvalifikační třídu má každý zkušební komisař potvrzenu ve svém průkazu 

zkušebního komisaře JIU-JITSU. 

13) Před vykonáním zkoušek se tímto průkazem zkušební komisař prokáže, je-li o to požádán. 

14) Povinností zkušebního komisaře je zúčastňovat se pravidelných školení a doškolení 

zkušebních komisařů organizovaných DANKOLEGIEM UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 

KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ a prohlubovat své znalosti ve všech aspektech bojového 

umění JIU JITSU. 

 

ZKUŠEBNÍ KOMISAŘ 

 

1) Zkušební komisař je držitelem minimálně technického stupně I. DAN. 

2) Je kvalifikovaný podle přidělené třídy u UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE 

BOJOVÝCH UMĚNÍ III. – I. třídy.  

3) Zkušební komisař je jmenovaný dankolégiem UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 

KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ, na základě stanov o jmenování zkušebního komisaře a je 

mu udělen náležitý certifikát. 

4) Během vykonání zkoušek zkušební komisař hodnotí, posuzuje a uděluje stupeň technické 

vyspělosti v rámci své kompetence kandidátům, kteří zkoušky vykonávají v souladu s 

ustanoveními tohoto zkušebního řádu a požadavků na technické stupně DĚTSKÁ KYU, KYU a 

DAN školy SENSHI RYU – JIU JITSU.  

5) Nikdo jiný, než řádně jmenovaný a kvalifikovaný zkušební komisař, není oprávněn vykonávat 

zkoušky na stupně technické vyspělosti DĚTSKÁ KYU, KYU, nebo DAN.  

6) Příslušnou kvalifikační třídu má každý zkušební komisař potvrzeny ve svém průkazu 

zkušebního komisaře JIU-JITSU. 

7) Před vykonáním zkoušek se tímto průkazem zkušební komisař prokáže, je-li o to požádán. 

8) Povinností zkušebního komisaře je zúčastňovat se pravidelných školení a doškolení 

zkušebních komisařů organizovaných DANKOLEGIEM UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 

KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ a prohlubovat své znalosti ve všech aspektech bojového 

umění JIU JITSU. 

9) Stupně ZKUŠEBNÍHO KOMISAŘE JSOU NÁSLEDUJÍCÍ: 

 III. stupeň – je oprávněn vykonávat zkoušky od 6. kyu do 3. kyu 

 II. stupeň – je oprávněn vykonávat zkoušky od 2. kyu do 1. DANU 

 stupeň – je oprávněn vykonávat zkoušky bez omezení 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
9 

 

 

10) UDĚLOVÁNÍ TŘÍD ZKUŠEBNÍHO KOMISAŘE DLE STANOV U.J.J.O.: 

 udělení III. třídy může držitel I. Danu U.J.J.O. zažádat nejdříve 3 roky po složení 

zkoušek na I. Dan. JIU JITSU – po celou dobu MUSÍ vykonávat trenérskou a studijní 

činnost v bojovém umění  JIU JITSU. 

 udělení II. třídy může zkušební komisař zažádat nejdříve 6 let po složení zkoušek na I. 

Dan a zároveň musí být držitelem II. Danu JIU JITSU - po celou dobu MUSÍ vykonávat 

trenérskou a studijní činnost v bojovém umění  JIU JITSU. 

 udělení I. třídy může zkušební komisař zažádat nejdříve 9 let po složení zkoušek na I. 

Dan a zároveň musí být držitelem III. Danu JIU JITSU - po celou dobu MUSÍ vykonávat 

trenérskou a studijní činnost v bojovém umění  JIU JITSU. 

11) O způsobu udělování certifikátu zkušebního komisaře rozhoduje DANKOLEGIEM UNION JIU-

JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ. 

 

PŘÍPRAVA STUDENTA NA ZKOUŠKY 

 

1) Součástí zkoušek na technické stupně DĚTSKÁ KYU, KYU a DAN je zodpovědná a náležitá 

příprava studenta k úspěšnému složení zkoušek. 

2) Od 15 let věku se po studentovi vyžaduje, aby si na zkoušky od 5. KYU vypracoval písemnou 

přípravu, do 15 let věku je toto doporučeno. 

3) Písemná příprava slouží k rozvoji a pochopení technické stránky JIU JITSU. 

4) Míra přípravy musí reflektovat technický stupeň, na který student chce vykonat zkoušky. 

5) Student, jenž má složit zkoušky na technický stupeň dětské KYU, KYU nebo DAN před komisí, 

musí být náležitě připraven svým učitelem ke složení zkoušek na technický stupeň dětské 

KYU, KYU nebo DAN. 

6) Způsob přípravy na technické stupně DĚTSKÉ KYU, KYU, nebo DAN navrhuje učitel studentovi, 

po vzájemné konzultaci. 

7) Písemná příprava je chronologický přehled technik, které bude student na zkouškách 

předvádět a vychází z požadavků na technické stupně DĚTSKÁ KYU, KYU, nebo DAN. 

8) Písemnou přípravu vypracovává student sám, na základě již získaných zkušeností, nebo na 

základě konzultace s učitelem. 

9) Písemná příprava také slouží k lepší orientaci jeho sparingpartnera a pomáhá tak předcházet 

možnému zranění. 

10) Dobrá písemná příprava slouží k ideomotorickému tréninku a vytvoření stabilních pohybových 

návyků. 

11) Písemná příprava má obsahovat jméno studenta a jeho UKE – sparingpartnera, názvy 

jednotlivých technických bloků v souladu s požadavky na technické stupně a popis technik, 

přibližně tak jak je bude student vykonávat.  

12) Odchylky v provádění technik jsou přípustné. 

13) Popisem se míní název techniky s popisem všech jejich sounáležitostí (útok protivníka, 

obrana, blok, navolnění, technika, způsob zakončení atd. 

14) Dobře provedená příprava je zdrojem zkušeností, ke kterému se může student opakovaně 

vracet a z kterého můžu čerpat při přípravě na další zkoušky. 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
10 

 

15) Písemnou přípravu je vhodné doplnit videi technik, která umožňují studentovi vidět 

nedostatky, vytvářet lepší provedení techniky pomocí ideomotorického tréninku, nebo se 

zpět vracet k již vytvořeným technikám. (Opakování dělá mistra). 

16) Písemná příprava na technické stupně DAN musí odpovídat vyspělosti studenta JIU JITSU. 

 

FINANČNÍ NÁLEŽITOSTI KE SPLNĚNÍ ZKOUŠEK DĚTSKÁ KYU 
 

1) Žadatel o složení zkoušek na technické stupně KYU platí poplatek ŠKOLE SENSHI RYU – JIU 

JITSU A UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACI BOJOVÝCH UMĚNÍ za složení 

zkoušek, vystavení certifikátu o úspěšném složení zkoušky a pokrytí nákladů na zkušebního 

komisaře. 

 

2) Poplatek za zkoušky na technické stupně 1. stupeň dětského 6. KYU je 100 Kč. 

3) Poplatek za zkoušky na technické stupně 2. stupeň dětského 6. KYU je 100 Kč. 

4) Poplatek za zkoušky na technické stupně 3. stupeň dětského 6. KYU je 100 Kč. 

 

5) Poplatek za zkoušky na technické stupně 1. stupeň dětského 5. KYU je 150 Kč. 

6) Poplatek za zkoušky na technické stupně 2. stupeň dětského 5. KYU je 150 Kč. 

7) Poplatek za zkoušky na technické stupně 3. stupeň dětského 5. KYU je 150 Kč. 

 

8) Poplatek za zkoušky na technické stupně 1. stupeň dětského 4. KYU je 200 Kč. 

9) Poplatek za zkoušky na technické stupně 2. stupeň dětského 4. KYU je 200 Kč. 

10) Poplatek za zkoušky na technické stupně 3. stupeň dětského 4. KYU je 200 Kč. 

 

11) Postupuje-li žadatel o složení zkoušek na nový stupeň kyu (1. stupeň 5. kyu, 1. stupeň 4. kyu, 1. 

stupeň 3. kyu) platí poplatek 200 Kč z důvodu pořízení OBI příslušné barvy. OBI je předáváno 

jako součást ceremoniálu (viz. PŘEDÁVACÍ CEREMONIÁL). Tento poplatek je možné vynechat 

na základě domluvy s učitelem ŠKOLY SENSHI RYU- JIU JITSU. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
11 

 

FINANČNÍ NÁLEŽITOSTI KE SPLNĚNÍ ZKOUŠEK KYU 

 

1) Žadatel o složení zkoušek na technické stupně KYU platí poplatek ŠKOLE SENSHI RYU – JIU 

JITSU A UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACI BOJOVÝCH UMĚNÍ za složení 

zkoušek, vystavení certifikátu o úspěšném složení zkoušky a pokrytí nákladů na zkušebního 

komisaře. 

 

2) Poplatek za zkoušky na technický stupně 6. KYU je 200 Kč. 

3) Poplatek na zkoušky na technický stupně 5. KYU je 300 Kč. 

4) Poplatek na zkoušky na technický stupně 4. KYU je 400 Kč. 

5) Poplatek na zkoušky na technický stupně 3. KYU je 500 Kč. 

6) Poplatek na zkoušky na technický stupně 2. KYU je 600 Kč. 

7) Poplatek na zkoušky na technický stupně 1. KYU je 700 Kč. 

 

8) Dále žadatel o složení zkoušek na každý technický stupně 5. – 1. KYU platí poplatek 200 Kč 

z důvodu pořízení OBI příslušné barvy. OBI je předáváno jako součást ceremoniálu (viz. 

PŘEDÁVACÍ CEREMONIÁL). Tento poplatek je možné vynechat na základě domluvy s učitelem 

ŠKOLY SENSHI RYU- JIU JITSU. 

 

FINANČNÍ NÁLEŽITOSTI KE SPLNĚNÍ ZKOUŠEK DAN 

 

1) Žadatel o složení zkoušek na technické stupně DAN platí poplatek UNION JIU-JITSU 

ORGANISATIONS KONFEDERACI BOJOVÝCH UMĚNÍ za vystavení certifikátu a pokrytí nákladů 

pro zkušební komisi. 

 

2) Poplatek za zkoušky na technický stupeň I. DAN je 1000 Kč. 

3) Poplatek za zkoušky na technický stupeň II. DAN je 2000 Kč. 

4) Poplatek za zkoušky na technický stupeň III. DAN je 3000 Kč. 

5) Poplatek za zkoušky na technický stupeň IV. DAN je 4000 Kč. 

6) Poplatek za zkoušky na technický stupeň V. DAN je 5000 Kč. 

 

7) Žadatel o složení zkoušek na každý technický stupně I. - IV platí poplatek 250 - 500 Kč 

z důvodu pořízení OBI příslušné barvy. OBI je předáváno jako součást ceremoniálu (viz. 

PŘEDÁVACÍ CEREMONIÁL). Tento poplatek je možné změnit na základě domluvy s učitelem 

SENSHI RYU - JIU JITSU. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
12 

 

ÚSPĚŠNÉ SLOŽENÍ ZKOUŠKY 

 

1) Úspěšné absolvování zkoušky potvrdí zkušební komisař absolventovi zkoušky do průkazu 

člena školy SENSHI RYU - JIU JITSU. 

2) Po úspěšném absolvování zkoušky zkušební komisař předá absolventovi certifikát o vykonání 

zkoušky na příslušný technický stupeň DĚTSKÉ KYU, KYU, DAN. 

3) Po úspěšném vykonání zkoušky na technický stupeň DĚTSKÉ KYU, KYU, DAN zkušební 

komisař – učitel předá žákovi OBI náležité barvy s čestným ceremoniálem.  

4) Zkušební komisař – učitel je povinen vést si evidenci o prováděných zkouškách na technické 

stupně DĚTSKÉ KYU, KYU, DAN. 

5) Zkušební komisař předá kopii záznamu o úspěšném absolvování zkoušek studenta na DĚTSKÉ 

KYU, KYU, nebo DAN, dankolégiu UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACI 

BOJOVÝCH UMĚNÍ. 

6) DANKOLÉGIUM UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ vede 

evidenci získaných technických stupňů DĚTSKÉ KYU, KYU a DAN. 

 

NEÚSPĚŠNÁ ZKOUŠKA 

 

1) Vyhodnotí-li zkušební komisař, nebo zkušební komise, že úroveň dovedností zkoušeného 

neodpovídá minimálním požadavkům na daný technický stupeň, může prohlásit zkoušky 

studenta za neúspěšné. 

2) Komisař, nebo zkušební komise musí s úctou ke zkoušenému uvést přesně a jmenovitě, jaké 

jsou důvody k nesplnění požadavků na daný technický stupeň.  

3) Neúspěšnou zkoušku je možno opakovat v náhradním termínu určenou zkušebním 

komisařem, nebo zkušební komisí. 

 

HODNOCENÍ A TECHNICKÉ NÁLEŽITOSTI ZKOUŠEK 

 

1) Při přípravě a provádění zkoušek DĚTSKÁ KYU, KYU a DAN je hodnocena technická a funkční 

dovednost prvků prováděné techniky, aplikace, pochopení principů a působení dané techniky. 

2) Provedení technik se hodnotí od začátku do konce techniky, kombinace, aplikace, včetně 

všech dalších prvků, jako jsou vzdálenost, časování, intenzita, síla, rychlost, zakončení, 

kontrola atd. 

3) Základní provedení technik je nutné umět provést na obě strany, tedy pravou i levou. 

4) Každou techniku je nutno umět použít (tedy i předvést) proti konkrétnímu útoku. Útok si 

prvotně konkretizuje sám zkoušený, případně jej konkretizuje dle uvážení zkoušející (v 

druhém případě by se ale nemělo jednat o komplikovaný útok). 

5) Obecně může být pro účely zkoušek za útok pokládán buď jakýkoli úchop, úder, sek či kop, 

nebo použití jakékoliv zbraně útočníkem (zbraní je každý předmět, činící útok proti tělu 

důraznější). 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
13 

 

6) Každou techniku je nutno umět použít (tedy i předvést) proti konkrétnímu útoku.  Přesnější 

specifikace útoků je uvedena v tabulce pro zkoušky na KYU a DAN, nebo tabulce na DĚTSKÉ 

KYU. 

7) Obrany proti zbraním je nutno zakončovat odebráním zbraně, účinným blokováním končetiny 

se zbraní, nebo kontrolou zbraně. Pokud není ukončena technika držením, škrcením, či 

páčením, musí zkoušený po akci stále zachovávat bojovou připravenost. Pokud se předváděná 

technika zkoušenému nepovede, musí akci dokončit i jiným způsobem a pak zkusit znovu. 

8) Kromě technik na příslušný technický stupeň DĚTSKÉ KYU, KYU a DAN, na který se student 

připravuje, musí znát zpětně i všechny techniky na stupně nižší, a to proti všem typům 

útokům, které má uvedeny na svou novou zkoušku (tedy např. ten, co skládá zkoušky na 1. 

KYU musí znát techniky z 5. KYU proti úchopu, úderu (kopu) i zbrani. 

9) Obrany proti předepsaným útokům lze předvést formou secvičeného, nebo volného boje 

(randori), při volném boji však musí být dbáno na bezpečí UKEHO. 

10) Při zkoušce se přihlíží k věku, zdravotnímu stavu zkoušeného a je možno přihlédnout 

k individuálním schopnostem zkoušeného. 

11) Zkoušky na technické stupně DĚTSKÉ KYU, KYU a DAN jsou veřejné. 

 

PRŮBĚH ZKOUŠEK 
 

1) Zkoušky se provádí včetně ceremoniálu (počáteční i koncový nástup). 

2) Zkoušený nastupuje ke zkoušce v náležitě upravený dle DOJO etikety, v čistém KEIKO GI s OBI 

příslušné barvy. 

3) Zkoušený nastupuje před komisi se sparingpartnery včetně vybavení a zbraní použitých při 

zkoušce. 

4) Zkoušený zkušebnímu komisaři projevuje náležitou úctu. 

5) Průběh zkoušky na technické stupně DĚTSKÁ KYU, KYU a DAN musí být důstojný. 

6) Důraz je kladen zejména na bezpečnost, správné provedení technik dle zkušebních požadavků 

a dodržováním DOJO etikety. 

7) Zkoušející smí zažádat o přerušení zkoušek ze zdravotních, nebo osobních důvodů. 

 

HODNOCENÍ ZKOUŠEK 

 

1) Zkouška na technické stupně DĚTSKÉ KYU, KYU a DAN je zkoušejícím komisařem, nebo komisí 

hodnocena pouze dvěma možnými způsoby: SPLNIL nebo NESPNIL. 

2) Komise má možnost slušně a s úctou ke zkoušenému, vyslovit své rady a podměty ke zlepšení. 

Toto se děje neveřejně, pokud si zkoušející nepřeje opak. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
14 

 

ABSOLVOVÁNÍ ZKOUŠEK A PŘEDÁVACÍ CEREMONIÁL 

 

1) Studentovi, který absolvuje úspěšně zkoušky na DĚTSKÉ KYU, KYU, nebo DAN náleží právo 

nosit technický stupeň  - hodnost náležité barvy, nebo označení. 

2) Student je povinen tuto hodnost nebo označení, OBI příslušné barvy nosit! 

3) Udělení certifikátu a předání OBI je řízeno čestným ceremoniálem. 

4) Po absolvování zkoušek si nastoupí všichni studenti tak, jako při nástupu a posadí se do SEIZA, 

velí druhý nejvyšší technický stupeň. 

5) Učitel-mistr vyvolá jméno studenta, ten vystoupí z řady a předstoupí před učitele-mistra a 

posadí se do SEIZA. 

6) Studen ústně složí slib věrnosti principům ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU. Během slibu má 

pravou ruku položenou na logu – symbolu školy. 

7) Učitel-mistr předá studentovi OBI příslušné barvy a certifikát o složení zkoušky. 

8) Druhý nejvyšší technický stupeň pak velí SEMPAI/KOHAI NI ZAREI a všichni se pokloní (jde o 

projev úcty ke studentovi za absolvování zkoušek).  

9) Student se na povel druhého nejvyššího technického stupně vrací na místo a následuje další 

absolvent zkoušek. 

10) Při složení zkoušek studenta SENSHI RYU – JIU JITSU na 6. KYU JIU JITSU je mu předán 

učitelem ČLENSKÝ DIPLOM SENSHI RYU – JIU JITSU. 

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
15 

 

SENSHI RYU - JIU JITSU 
PŘIHLÁŠKA STUDENTA ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU KE ZKOUŠCE  

NA STUPEŇ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI KYU 
 

JÁ (JMÉNO A PŘÍJMENÍ)                                                                    (NAROZEN) 
 
SVÝM PODPISEM STVRZUJI, ŽE SE DOBROVOLNĚ A V SOULADU S PLATNÝMI POŽADAVKY 
ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU A ŘÁDEM U.J.J.O., PŘIHLAŠUJI KE SLOŽENÍ ZKOUŠEK NA 
STUPEŇ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI V BOJOVÉM UMĚNÍ JIU JITSU. 
 
ŽÁDÁM O ABSOLVOVÁNÍ ZKOUŠEK NA                  KYU JIU JITSU. 
 
JSEM DRŽITELEM TECHNICKÉHO STUPNĚ:                 KYU JIU JITSU. 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY: 
 
MÍSTO KONÁNÍ ZKOUŠKY: 
 

DATUM A MÍSTO                                                       PODPIS ŽADATELE 

        

 
                                        

         PODPIS UČITELE STUDENTA 

 
 

(PODPIS UČITELE STUDENTA JE PODMÍNKOU K PŘIPUŠTĚNÍ KE ZKOUŠCE) 

     

ZÁZNAM ZKOUŠEK NA STUPEŇ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI 

V BOJOVÉM UMĚNÍ  JIU JITSU 
 

JÁ                                                                                        SVÝM PODPISEM STVRZUJI, ŽE STUDENT 
(JMÉNO A PŘÍJMENÍ)                                                                        (NAROZEN) 
ÚSPĚŠNĚ SLOŽIL DNEŠNÍHO DNE, PRAKTICKOU I TEORETICKOU ZKOUŠKU NA STUPEŇ 
TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI, V BOJOVÉM UMĚNÍ JIU JITSU, V SOULADU S PLATNÝMI POŽADAVKY 
ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU A ZKOUŠKOVÝM ŘÁDEM UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS - 
KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ. 
 
ZKOUŠEJÍCÍ SE STAL OPRÁVNĚNÝM NOSITELEM TECHNICKÉHO STUPNĚ         KYU JIU JITSU. 

 

        DATUM A MÍSTO KONÁNÍ ZKOUŠKY                               POTVRZENÍ ZKUŠEBNÍHO KOMISAŘE 
                                        (RAZÍTKO A PODPIS)         

 



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
16 

 

SENSHI RYU - JIU JITSU 
PŘIHLÁŠKA STUDENTA ŠKOLY SENSHI RYU – JIU JITSU KE ZKOUŠCE  

NA STUPEŇ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI DAN 
 

JÁ (JMÉNO A PŘÍJMENÍ)                                                                    (NAROZEN) 
 
SVÝM PODPISEM STVRZUJI, ŽE SE DOBROVOLNĚ A V SOULADU S PLATNÝMI POŽADAVKY 
ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU A ŘÁDEM U.J.J.O., PŘIHLAŠUJI KE SLOŽENÍ ZKOUŠEK NA 
STUPEŇ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI V BOJOVÉM UMĚNÍ JIU JITSU. 
 
ŽÁDÁM O ABSOLVOVÁNÍ ZKOUŠEK NA                  DAN JIU JITSU. 
 
JSEM DRŽITELEM TECHNICKÉHO STUPNĚ:                 KYU/DAN JIU JITSU. 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY: 
 
MÍSTO KONÁNÍ ZKOUŠKY: 
 

DATUM A MÍSTO                                                       PODPIS ŽADATELE 

        

 
                                        

         PODPIS UČITELE STUDENTA 

 
 

(PODPIS UČITELE STUDENTA JE PODMÍNKOU K PŘIPUŠTĚNÍ KE ZKOUŠCE) 

     

ZÁZNAM ZKOUŠEK NA STUPEŇ TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI 

V BOJOVÉM UMĚNÍ  JIU JITSU 
 

JÁ                                                                                        SVÝM PODPISEM STVRZUJI, ŽE STUDENT 
(JMÉNO A PŘÍJMENÍ)                                                                        (NAROZEN) 
ÚSPĚŠNĚ SLOŽIL DNEŠNÍHO DNE, PRAKTICKOU I TEORETICKOU ZKOUŠKU NA STUPEŇ 
TECHNICKÉ VYSPĚLOSTI, V BOJOVÉM UMĚNÍ JIU JITSU, V SOULADU S PLATNÝMI POŽADAVKY 
ŠKOLY SENSHI RYU - JIU JITSU A ZKOUŠKOVÝM ŘÁDEM UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS - 
KONFEDERACE BOJOVÝCH UMĚNÍ. 
 
ZKOUŠEJÍCÍ SE STAL OPRÁVNĚNÝM NOSITELEM TECHNICKÉHO STUPNĚ         DAN JIU JITSU. 

 

        DATUM A MÍSTO KONÁNÍ ZKOUŠKY                               POTVRZENÍ ZKUŠEBNÍHO KOMISAŘE 
                                        (RAZÍTKO A PODPIS)         

   



UNION JIU-JITSU ORGANISATIONS 
 

    

 
17 

 

 


